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Arbetsmiljöverkets pilotprojekt screening - redovisning av 
insatser under 2010  
 
Enligt Arbetsmiljöverkets regleringsbrev för 2010 ska Arbetsmiljöverket i 
samband med årsredovisningen lämna en redogörelse för insatserna under året. 
 
Regeringen har gett Arbetsmiljöverket ett treårigt uppdrag, att i ett pilotprojekt 
utveckla och prova så kallad screening (en genomgång av samtliga arbetsställen 
inom en bransch genom besök) som metod inom Arbetsmiljöverkets 
tillsynsverksamhet. Screening kommer att provas inom näringsgren 18, den 
grafiska branschen, på ca 1500 arbetsställen. Valet av bransch har skett efter 
samråd med arbetsmarknadens parter. 
 
Utgångspunkten för projektet är att utforma en tillsynsmodell anpassad till 
svenska förhållanden. Den ska kunna användas vid inspektion inom alla typer 
av verksamheter, med olika arbetsmiljörisker. Modellen ska vara rättssäker, 
enhetlig och konkurrensneutral. Den ska utformas så att tillsynen bidrar till 
ökad egenaktivitet hos arbetsgivare. Tillsynen ska vara tidseffektiv med liten 
administrativ hantering. 
 
Insatser under 2010 
 
För att få erfarenheter av hur screening fungerar i praktiken har projektet besökt 
Danska Arbejdtilsynet. Utifrån dessa erfarenheter samt Arbetsmiljöverkets egna 
regler för inspektion har en tillsynsmodell för screening i Sverige utarbetats.  
 
Ett fråge- och bedömningsunderlag för översiktlig genomgång av alla 
arbetsmiljöområden vid screening har tagits fram. Detta underlag är generellt 
och skall kunna användas inom alla branscher. Dokument för screening finns 
utarbetade och IT-stöd har tagits fram för effektiv administrativ hantering. 
Underlag och checklistor inom grafiska branschen har utarbetats. 
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Information om screening har skickats ut till alla arbetsgivare inom grafiska 
branschen och informationsmöten har även arrangerats på olika platser i landet. 
Den grafiska branschens samverkansorgan, Grafiska Miljörådet, är extern 
referensgrupp till projektet.  
 
En särskild informationssida för screening har publicerats på 
Arbetsmiljöverkets webb. Där kan arbetsgivare och arbetstagare få information 
om hur screening går till samt vilket underlag som inspektören använder för att 
kunna förbereda sig inför inspektionen. Arbetsgivaren kan även göra en egen 
screening.  
 
På informationssidan för screening samlas även information om 
arbetsmiljöfrågor för grafiska branschen. Arbete är påbörjat att samla ihop 
befintlig information. Detta fortsätter under 2011 med att ta fram 
kompletterande och ny information. 
 
Under hösten 2010 har tio inspektörer på fyra distrikt utbildats i screening och 
fått ytterligare kunskaper om den grafiska branschen. Inspektörerna har testat 
modellen, det utarbetade materialet samt IT stödet. Totalt har man genomfört 
200 provinspektioner och erfarenheterna visar att screening fungerar. 
 
Test av ny utrustning för IT stöd pågår. Hittills har två olika bärbara PC 
provats, som inspektörerna kan använda direkt vid inspektionen. Ytterligare 
prov kommer att genomföras under våren 2011. Med den nya utrustningen för 
IT stöd kommer inspektören vid screening att direkt kunna genomföra och 
dokumentera bedömningen av arbetsmiljön ute på arbetsstället. Därefter sköts 
all hantering helt automatiskt. Dokument skrivs och skickas via e-post direkt till 
arbetsstället. Det innebär att administrativ hantering, till exempel registrering, 
diarieföring och arkivering sker helt automatiskt.  
 
Sammanfattning 
Sammanfattningsvis har Arbetsmiljöverket under 2010 tagit fram en metod för 
screening, samt testat den. Under 2011 kommer praktisk tillsyn enligt framtagen 
modell att genomföras. Totalt planeras ca 1100 inspektioner i hela landet.  
 


